
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVINHOS 

ESTADO DE SÃO PAULO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2014 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVINHOS 

SÃO PAULO 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2014 

 

 
Acha-se aberta, no município de Cravinhos/SP a Tomada de Preços 008/2014, do tipo menor 
preço global, para CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA DE  ENGENHARIA  

ESPECIALIZADA NO  RAMO PARA A EXECUÇÃO DE 24.455,80 M² DE 

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM C.B.U.Q.  CONCRETO BETUMINOSO 

USINADO A QUENTE – ESPESSURA ≥ 3,00 CM,   COM     FORNECIMENTO    DE    

MATERIAIS,  MÃO   DE  OBRA  E  EQUIPAMENTOS  NECESSÁRIOS nas Ruas: 

Rua Rufino de Almeida, entre a Rua Corifeu de Azevedo Marques/Rua Galdino Taveiro 

e a Rua Osvaldo Arantes Nogueira/Rua Eduardo Carrascosa + Retornos – Bairro: Vila 

Claudia  -  Área de Recapeamento = 5.426,00 m²; Av Coronel José Nogueira Terra entre 

a Rua Manoel Gomes dos Santos e a Avenida Fagundes + Retornos – Bairro: Jardim 

Paulista  -  Área de Recapeamento = 5.848,80 m²; Rua Dias da Costa, entre a Rua 

Manoel Gomes dos Santos e a Rua Ângelo Bellini – Bairro: Centro  -   Área de 

Recapeamento = 8.400,00m²; Rua José S. de Lima Jr, entre a Rua Iliria Alves e Av Pedro 

Amoroso – Bairro Conjunto Habitacional Itamarati – Área de Recapeamento = 

1.099,00m²; Rua Afra Gouveia Galão, entre a Rua Iliria Alves e entre e Av Pedro 

Amoroso – Bairro Conjunto Habitacional Itamarati – Área de Recapeamento = 

1.099,00m²; Rua Nicolau Carneiro Leão, entre a Rua Corifeu de Azevedo Marques e Rua 

Iliria Alves e entre a Rua Iliria Alves e Av Pedro Amoroso – Bairro Conjunto 

Habitacional Itamarati – Área de Recapeamento = 1.484,00m²; Rua Nilza A. Figueiredo, 

entre a Rua Iliria Alves e Av Pedro Amoroso – Bairro Conjunto Habitacional Itamarati 

– Área de Recapeamento = 1.099,00m², e demais especificações constantes no objeto do 

Edital completo. Encerramento e abertura dos envelopes: 13/05/2014, às 09:00 horas. O Edital 

completo será fornecido aos interessados pelo valor de R$ 20,00 (vinte reais), na Rua 

Tiradentes nº 253, no horário normal de expediente. Cravinhos, 25 de abril de 2014.  

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS CARRASCOSA DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE CRAVINHOS 

 


